

Nr 172.

Av herr von Seth m. fl., om höjning av anslaget för bidrag till hushållningssällskapen.

I statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, föreslår Kungl. Maj:t att riksdagen måtte såsom bidrag till hushållningssällskapens allmänna verksamhet för budgetåret 1935/36 anvisa ett blopp av 2 600 000 kronor. Anslaget ifråga har för budgetåren 1929/30—1932/33 utgjort 3 000 000 kronor. Under närmast föregående liksom under innevarande budgetår har anslag för ändamålet utgått med 2 600 000 kronor.

Sedan lantbruksstyrelsen på uppdrag av Kungl. Maj:t verkställt utredning rörande hushållningssällskapens ekonomiska förhållanden m. m. har styrelsen i ett den 26 september 1934 dagtecknat utlåtande lämnat en ingående redogörelse över hushållningssällskapens verksamhet liksom om deras ekonomiska tillgångar och behov utav anslag för att kunna i önskvärd omfattning uppehålla dem anförtrodd verksamhet. I förenämnda utlåtande anför ämbetsverket, att särskilt i fråga om vissa områden av hushållningssällskapens verksamhet föreligger *ett oavvisligt behov av anslag i större utsträckning än för närvarande.*

En närmare undersökning av de olika vägar, som stodo till buds för att åstadkomma den erforderliga ökningen, gäve enligt lantbruksstyrelsens mening till resultat, att enda möjligheten vore en avsevärd förhöjning av statsbidragen och att denna nödvändiga förhöjning borde företagas beträffande det allmänna anslaget. I betraktande av det rådande statsfinansiella läget vill lantbruksstyrelsen emellertid nu endast föreslå en höjning av nämnda anslag från 2 600 000 kronor till 3 000 000 kronor eller med 400 000 kronor.

Vi, som haft tillfälle att närmare följa hushållningssällskapens verksamhet, vilja på det kraftigaste understryka lantbruksstyrelsens uttalande angående behovet av ökat anslag. Genom den fortgående utvecklingen inom jordbruket och dess binäringar och ej minst genom den strävan till rationalisering, som tvingats fram genom depressionen inom jordbruksnäringen, ävensom på grund av ökade arbetsuppgifter för sällskapen genom av riksdagen för olika ändamål beviljade anslag till jordbruket har under årens lopp det arbete, som åvilar hushållningssällskapen, alltmera ökats. Då därtill hushållningssällskapens ränteinkomster från innehavda fonder på grund av det osedvanligt låga ränteläget avsevärt minskats, framstår behovet av ökat statsanslag för verksamhetens uppehållande såsom i hög grad nödvändigt.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte till uppehållande av hushållningssällskapens verksamhet bevilja ett *allmänt anslag* av 3 000 000 kronor och att med anledning härav till *bidrag till hushållningssällskapen* för budgetåret 1935/36 anvisa i stället för äskade 3 319 000 kronor ett förslagsanslag av 3 719 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1935.

<i>T. G. v. Seth.</i>	<i>Linus Andersson.</i>	<i>Nils Persson</i> i Grytterud.
<i>David Larsson.</i>	<i>John Gustafsson</i> i Välsnäs.	<i>P. M. Olsson.</i>
<i>P. S. Hedlund.</i>	<i>Gösta Liedberg.</i>	<i>Josef Hagman.</i>
<i>Arthur Gustafson</i> i Kasenberg.	<i>T. V. Lundell.</i>	<i>Ernst V. Olsson</i> i Staxäng.
